HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap Waliyuddin Abdurrahman bin

Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Abdurarrahman bin Khaldun

lahir di Tunisia pada 1 Ramadan 732 H/27 Mei 1332 M. Ia berasal dari bangsa

Arab Hadramaut,Yaman.
42

Ibu Khaldun meninggal pada tanggal 17 maret 1406

ketika berumur 74 tahun di Kairo, Mesir. Kemudian di makamkan di pemakaman

para Sufi di luar bab Al-Nashir, Mesir.

Keluarga Ibnu Khaldun merupakan keluarga yang terhormat dan terkenal

pengetahuan, serta alasan dan sebab umtuk memilikinya.

Kitab Muqadimmah merupakan kitab yang dibedakan dari kitab

induknya yaitu Al „Ibar dan akan dibahas tersendiri. Ibnu Khaldun

menyelesaikan penulisan kitab Muqadimmah di benteng salamah dalam

waktu lima bulan pada pertengahan 779 H/1377 M, kemudian kitab

tersebut di revisi dan di lengkapi dengan berbagai sejarah bangsa-bangsa.

Kitab Muqadimmah ini merupakan kitab yang menjadi legenda warisan

bahasa Arab yang menjadi kajian dan teori yang canggih yang menempati